Culum videlicet erroris aut mali intellectus.  
Neque est credibile virum sanctissimum  
hunc inauditam de iteratione Sacramenti  
novitatem introduxisse: de qua etiam a ne-  
mine Historicorum notatur. Quamvis alio-  
quin unius *Methodi* auctoritas nequeat  
auctoritati universalis Ecclesiae prajudi-  
care.

Pariter neque præjudicare potest illo-  
rum Patrum auctoritas, qui hoc Sacra-  
mentum iterare tentarunt prætextu illo, quod  
foret collatum ab Hæreticis, quasi fides in  
ministro sit ad Sacramenti valorem requi-  
sita; quam non ita requiri postmodum Ec-  
clesia declaravit. Vel sanè loquuntur de  
conversis ab hæresi non usurpatum chris-  
ma aut carentium veris Episcopis, adeoque  
de necdum confirmatis. De quibus omni-  
no agit Concilium II. Generale & Leo Papa su-  
prà. Hoc tantum (ait Leo) quidlibet defisi confera-  
tur, ut per Episcopalem manus impositionem virtu-  
tem sancti Spiritus consequatur. Ideoque Theo-  
dorus l. 3. heretic. Fabul. expressit Novatianos  
idcirco recipi cum manus impositione,  
quod ipsis in hæresi illa defuisse.

Sed debitum est, an sicut Confirmatio est  
quædam Baptismi perfectio, quatenus ho- 63.  
minem baptizatum facit perfectum Chri-  
stianum, & non addit gratiam habitualem  
alterius rationis, sed præhabitam solum in-  
tendit; ita character illius non sit perfecte  
distinctus ( aliquo modo esse distinctum  
convincunt verba Conciliorum de impres-  
sione characteris per tria Sacra menta ) à  
charactere baptismali, sed solum hunc per-  
ficiat, sive intensivè, sive extensivè.

In quo dubio communior & verior Do-  
étrina tradit, characteres esse diversæ spe- Resolvitur  
cie: tum quia Sacra menta, per quæ con- quod sit die  
seruntur, sunt diversæ speciei. Tum quia finitus spes  
per illos significantur diversi status, in qui-  
bus homo ponitur. Tum denique quia cha-  
racter Baptismi est capacitas quædam mo-  
ralis ad reliqua Sacra menta legitimè susci-  
pienda; Character autem Confirmationis  
est quædam potentia ad fidem fortiter pro-  
pugnandam. Aliud est de gratia habituali,  
quæ debet esse ejusdem speciei ex qua cum  
que causa proveriat, cum idem semper sit  
principalis ejus finis & effectus formalis,  
scilicet constitutere filios Dei. Confirmatur:  
quia quâ ratione dicitur characteres utrius-  
que Sacra menti solum differre secundum  
majorem perfectionem, consequenter etiam  
dici posset ipsum Baptismum & Confirma-  
tionem non differre ut duo Sacra menta,  
sed ut Sacramentum & perfectionem Sa-  
cramenti.